
Riziková komunikace

 Výzkumy realizované týmem Centra prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické
fakulty Univerzity Palackého v&nbsp;Olomouci  a dalších institucí
prokazují, že české děti (obdobně jako děti z dalších zemí Evropy) patří v komunikaci ve
virtuálních prostředích k evropské špičce. Děti velice dobře ovládají internetové technologie,
bez problému chatují, vyhledávají informace, navazují virtuální sociální kontakty atd.

 Bohužel se však také často dostávají do rizikových komunikačních situací, které v celé řadě
případů končí tragicky. Řada z komunikačních situací vychází z jejich vlastní neznalosti a
neopatrnosti  (např.
poskytnou na internetu své osobní údaje jiné osobě, která je začne vydírat), jiné situace jsou
úzce propojené s
realitou nevirtuálního světa
(např. šikana ve škole pokračuje kyberšikanou mimo školu). 

 Aby se děti v krizových situacích děti měly na koho obrátit, je nutné vychovat a vzdělat
generaci pedagogických a výchovných pracovníků (učitelů, vychovatelů, psychologů…), kteří
budou mít k dispozici znalosti a dovednosti právě z oblasti rizikového chování na internetu a
budou vědět, jak v konkrétních kritických situacích postupovat.

 Projekt E-Synergie – vědeckovýzkumná síť pro rizika internetové komunikace navazuje na
edukační a výzkumné projekty E-Bezpečí  a  E-Nebezpečí pro učitele  (realizované týmem
Centra PRVoK ve spolupráci s dalšími subjekty) primárně zaměřené právě na vzdělávání žáků
a učitelů. 

 E-Synergie tyto cílové skupiny rozšiřuje o skupinu novou. Tu tvoří studenti učitelských (a
dalších souvisejících) oborů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
. Vzdělání v oblasti rizikové komunikace spojené s ICT tak získají budoucí učitelé (bez rozdílu
aprobace), kteří budou na školách pomáhat krizové situace řešit. 

 Studenti (stážisté) absolvují cyklus stáží realizovaných týmem projektu E-Synergie, získají řadu
znalostí a dovedností při komunikací školy s policií, seznámí se s postupy orgánů
sociálně-právní ochrany děti, vyzkouší si, jak funguje ochrana soukromí u jednoho z největších
evropských mobilních operátů, zažijí celou řadu atraktivních exkurzí, samozřejmě získají i velké
množství teoretických informací atd. 

 Věříme, že projekt E-Synergie přispěje k prevenci kriminality páchané na dětech a
pozitivně ovlivní vývoj v této oblasti .

 Za projektový tým
 Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D.
 koordinátor projektu a vedoucí Centra PRVoK PdF UP

 1 / 2

http://www.prvok.upol.cz
http://www.prvok.upol.cz
http://www.e-bezpeci.cz
http://www.e-nebezpeci.cz


Riziková komunikace

  
Další informace o existenci sociálně-patologických jevů spojených s využíváním ICT u populace
českých dětí naleznete zde .

  

  

 2 / 2

http://www.e-bezpeci.cz/index.php/ke-stazeni/cat_view/27-vyzkumne-zpravy

